
ilustracjami naszej parafii na 2017 r. Złożone 

ofiary będą przeznaczone na działalność mło-

dzieży z naszej parafii. W środę 31 sierpnia o 

godz.  16.00 przyjedzie samochód w celu 

zbiórki zużytych sprzętów elektrycznych i 

elektronicznych , dlatego  kto by miał takie 

sprzęty i chciałby się pozbyć można od ponie-

działku przywozić na plac przed stara pleba-

nią . Środki z utylizacji tego sprzętu będą prze-

znaczone na pomoc misjonarzom. 

Data Godz. 22 Niedziela Zwykła  

Poniedziałek 29. 08 7:00 Zm. Dorota Zawada /greg./ 

 8:00 
Zm. Maria, Michał, Franciszek, Halina 
Zm. Dorota Zawada /int. od Barbary Lorenc/ 

 18:00 Zm. Henryk Łątka  

Wtorek 30. 08 7:00 Zm. Dorota Zawada /greg./ 

 08:00 
Dziękczynna z prosbą o Boże błog. i zdrowie dla wnuczki Ani w 
1—rocznicę urodzin  

 18:00 
Zm. Helena Skubińska w 16 roczn. śmierci  
Zm. Michał Marczak /int. od cioci Frani z rodziną/  

Środa 31. 08 7:00 Zm. Jan Zielonka, Marcjanna i Tadeusz Lorenc  

 8:00 
Zm. Dorota Zawada /greg./ 
Dziękczynna za 90 lat życia z prośbą o Boże błog. dla Henryka 

 18:00 

Dziękczynna za ukończenie nauki w 3 klasie gimn. z prośbą o 
Boże błog. i opiekę Matki Bożej 
Zm. Joachim Kotyrba /int. od kolegów i koleżanek z pracy 
wnuczki Kamili / 

Czwartek 01. 09 7:00 
Zm. Stefania Puchalik /int. od zarządu i pracowników firmy 
TRAFUNEK/  

 8:00 
Dziękczynna za 70 lat życia Haliny z prośbą o Boże błog. na 
dalsze lata  

 18:00 
Zm. Dorota Zawada /zakończenie gregorianki/ 
Zm. Stanisława Szerszeń / int od wnuczki Ewy/ 

Piątek 02. 09 7:00 Zm. Marian Huta /int. od swatowej z rodziną/ 

 8:00 
Zm. Katarzyna i Horst Hingst  
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błog. dla córki  
i całej rodziny   

/Wola/ 17:00 Zm. Marian Łątka /int. od wujka Józefa i cioci Heleny/  

 18:00 Zm. Tekla Marczak /Początek gregorianki/  

Sobota 03. 09 7:00 Zm. Tekla Marczak /greg./ 

 8:00 
Zm. Bogusława Majdosz /int. od Anny Michalak/  
Zm. Stefania i Henryk Majdosz  

 18:00 
Zm. Mieczysław Niziołek /int. od Katarzyny i Rafała Gęborys/  
Zm. Bolesław Patlewicz /int. od żony i dzieci/  

Niedziela 04. 09 7:00 Zm. Bronisław Winnicki 

 8:00 
W intencji parafii 
Zm. Tekla Marczak /greg./ 

/Wola/ 9:30 Zm. Mariusz Łątka  

 11:00 Zm. Maria, Władysław, Michał Farbaniec  

 16:00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki Bożej w 45—
rocznicę ślubu Krystyny i Mieczysława 
Zm. Stefania Petka  

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Królowa Nieba i Ziemi 

Święto Matki Bożej Królowej zostało wpro-

wadzono niedawno, chociaż 

jego pochodzenie i kult są 

bardzo dawne. Ustanowił je 

Czcigodny Sługa Boży Pius 

XII w 1954 roku, na zakoń-

czenie Roku Maryjnego. Przy 

tej okazji papież powiedział, 

że Maryja jest Królową, bar-

dziej niż wszelka inna istota 

stworzona ze względu na 

wyniesienie Jej duszy i do-

skonałość otrzymanych da-

rów. Nieustannie obsypuje 

Ona ludzkość wszystkimi 

skarbami swej miłości i tro-

ski. Maryja jest Królową, 

ponieważ jest związana w 

sposób wyjątkowy ze swym 

Synem, zarówno w życiu doczesnym, jak i w 

chwale nieba. Jak stwierdza Efrem Syryjczyk, 

królewskość Maryi pochodzi z Jej Boskiego 

macierzyństwa: jest Matką Pana, Króla kró-

lów, a ukazuje nam Jezusa jako nasze życie, 

zbawienie i nadzieję. Jak już przypominał pa-

pież Paweł VI w adhortacji apostolskiej Maria-

lis Cultus: „W Maryi Pannie wszystko odnosi 

się do Chrystusa i od Niego zależy: mianowi-

cie ze względu na Niego Bóg Ojciec od wie-

ków wybrał Ją na Matkę pod każdym wzglę-

dem świętą, a Duch Święty przyozdobił dara-

mi, jakich nikomu innemu nie 

udzielił”. Pytamy się teraz, co 

oznacza, „ Maryja-Królowa”? 

Czy to jeden z tytułów między 

innymi, czy korona jest jedną 

z ozdób? Jak już wskazałem 

jest to konsekwencja Jej zjed-

noczenia z Synem, przebywa-

nia w niebie, czyli w jedności 

z Bogiem. Ma Ona udział w 

odpowiedzialności Boga za 

świat i miłości Boga wobec 

świata. Istnieje popularne po-

jęcie króla czy królowej, zgod-

nie z którym miała by to być 

osoba obdarzona władzą i bo-

gactwem. Nie jest to jednak 

ten rodzaj królowania, właści-

wy Jezusowi i Maryi. Pomyślmy o Panu Jezu-

sie. Królowanie Chrystusa jest utkane z poko-

ry, służby i miłości. Jest to przede wszystkim 

służenie, pomaganie, miłowanie. Pamiętajmy, 

że Jezus został ogłoszony królem na krzyżu, 

gdy Piłat napisał „Król żydowski”. Na krzyżu 

ukazał On, że jest królem i w jaki sposób jest 

królem - cierpiąc za nas, z nami, miłując aż do 

końca i w ten sposób rządzi, tworzy prawdę, 
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miłość, sprawiedliwość. Tak więc królowanie 

Jezusa nie ma nic wspólnego z panowaniem 

władców tego świata, jest Królem, który służy 

swoim sługom. Ukazał to na przestrzeni całego 

swego życia ziemskiego. Tak samo jest z Ma-

ryją: jest Ona Królową w służbie Bogu i ludz-

kości; jest Królową miłości, przeżywającą dar 

z siebie dla Boga, aby wejść w plan zbawienia 

człowieka. Odpowiada aniołowi: „Oto ja, Słu-

żebnica Pańska”, a w Magnificat wyśpiewuje: 

„Bóg wejrzał na uniżenie swojej Służebnicy”. 

Pomaga nam i jest Królową właśnie miłując 

nas, kochając nas. W każdej naszej potrzebie 

jest naszą siostrą, pokorną służebnicą. Jak Ma-

ryja sprawuje tę królewskość służby i miłości? 

Czuwając nad nami, Jej dziećmi: dziećmi, któ-

re zwracają się do Niej w modlitwie, aby Jej 

podziękować lub wypraszać Jej macierzyńską 

opieką i Jej niebiańską pomoc, być może zagu-

biwszy drogę, uciskani bólem lub udręką z 

powodu smutnych i trudnych perypetii życio-

wych. W pomyślności czy też mrokach życia 

zwracamy się do Maryi, powierzając się jej 

nieustannemu wstawiennictwu, aby wyjedny-

wała nam u Syna wszelkie łaski i miłosierdzie 

potrzebne na nasze pielgrzymowanie po dro-

gach świata. / Benedykt XVI/ 

Powrót do dawnej świetności. 

Jaśliskie sanktuarium jest miejscem szczegól-

nego kultu Matki Bożej. Od ponad sześciuset 

lat , ludzie gromadzili się  wzgórzu kościel-

nym aby się modlić , aby umacniać swoją wia-

rę. Prawdopodobnie niedługo po założeniu 

miasta -1366 r. zbudowano  pierwszą świąty-

nię. Był to drewniany kościół  zorientowany z 

zachodu na wschód . Jest to obecne miejsce  i  

orientacja dwóch kaplic bocznych. W obecnej  

kaplicy wschodniej znajdowało się  prezbite-

rium z ołtarzem głównym,  poświęconym Mat-

ce Bożej Niepokalanie Poczętej. Dlatego w 

centralnym miejscu ołtarza była usytuowana 

drewniana rzeźba Matki Bożej Niepokalanie 

Poczętej. W kościele znajdowały się jeszcze 

dwa ołtarze . Po prawej stronie ołtarz św. Mi-

kołaja ,po lewej ołtarz św. Katarzyny Aleksan-

dryjskiej. Nad  tym ołtarzem prawdopodobnie 

wisiał chór z organami. Polichromia kościoła 

była w odcieniu kości słoniowej. Na drewnia-

nym suficie znajdowały się obrazy o tematyce 

zaczerpniętej z modlitwy –„Ojcze nasz”. Po-

między 1720 -30 rozpoczęto budowę nowego 

kościoła. Budowa z  różnych przyczyn trwała 

dość długo . Ukończono ją dopiero w połowie 

XVIII w. Kościół szybko uposażono w pięć 

ołtarzy w stylu barokowym. Szczególną  uwa-

gę już wtedy zwracał ołtarz główny. To piękny 

barokowy obiekt, wykonany w drugiej poło-

wie XVIII w. Na odwrocie antepedium znajdu-

je się podpis wykonawcy - Michalis Krzemiej-

ski. Również te same osoby zapisane są na 

ozdobnej złoconej deseczce , będącej wotum 

dziękczynnym dla Matki Bożej. Ołtarz wów-

czas był pomalowany w kolorze ciemnego 

błękitu  z bogatymi złoconymi i srebrzonymi 

ornamentami oraz rzeźbami. W centrum ołta-

rza, nad złoconym drewnianym tabernakulum 

wkomponowanym  w piękny  tron euchary-

styczny  znajdował się obraz św. Katarzyny 

Aleksandryjskiej. Było to duże malowidło 

wykonane przez bardzo dobrego malarza, 

oczywiście w stylu barokowym. Obraz ten 

prawdopodobnie został namalowany dla tego 

ołtarza. Po kilkunastu latach na polecenie bp. 

Wacława Hieronima Sierakowskiego , zbudo-

wano specjalna wnękę  w której umieszczono 

na stałe obraz Matki Bożej , już wtedy łaskami 

słynący .  Obraz św. Katarzyny od tego czasu 

stał się zasuwą dla obrazu Matki Bożej. W 

połowie XIX w. prawdopodobnie któryś z 

jaśliskich malarzy Bogdańskich, namalował 

drugi obraz –zasuwę, przedstawiający zdjęcie 

Chrystusa z Krzyża – Pietę. W latach trzydzie-

stych w związku z jakąś cudowną interwencją 

w rodzinie zarządcy dóbr biskupich ( cudowne 

uzdrowienie) , tenże zarządca ufundował dwie 

drewniane figury apostołów Piotra i Pawła.  

Na przestrzeni tych 250 lat, ołtarz kilkakrotnie 

konserwowano i przemalowywano. W latach 

dwudziestych XX w zrobili to  w sposób pro-

fesjonalny nasi miejscowi artyści Bogdańscy. 

Ostatnia konserwacja niestety miała, podobnie 

jak w przypadku ołtarzy bocznych i ambony, 

charakter eksperymentalny i prowizoryczny. 

To wszystko spowodowało, że stan obiektu 

był fatalny. W dużej mierze podgryziony przez 

drewnojady, spróchniały, amatorsko i niechluj-

nie zaciapany farbami olejnymi oraz tzw. zło-

tolami wyglądał żałośnie i przygnębiająco 

(szczególnie z bliska). To był ostatni dzwonek, 

aby uratować ten cenny obiekt historyczny. 

Trzy lata temu wykonano konserwację tech-

niczną  rzeźb oraz elementów ornamentyki . 

Następnie wykonywano konserwacje estetycz-

ną. W związku z poważną degradacją obiektu , 

wszystkie te zabiegi konserwacyjno-

restauratorskie były skomplikowane i trudne. 

Jednakże Firma REARTE z Kszeszowic koło 

Krakowa poradziła sobie z tymi wszystkimi 

problemami.  Trzeba przy tym zaznaczyć że 

równolegle z pracami przy ołtarzu głównym  

restaurowano obraz Matki Bożej oraz św. Ka-

tarzyny Aleksandryjskiej. Prace W ubiegłym 

tygodniu ołtarz główny został  prawie całkowi-

cie ukończony .Być może jeszcze w tym roku 

wrócą na górne gzymsy ołtarza starodawne 

anioły . Prawdopodobnie  będzie również mo-

dyfikowana wnęka z obrazem Matki Bożej.  

Wszystkim którzy przyczynili się do odnowy 

tego wspaniałego ołtarza jaśliskiego szczegól-

nie wszystkim instytucjom publicznym oraz 

poszczególnym osobom i parafianom składa-

my serdeczne Bóg zapłać. /ks. Grzegorz/ 

Ogłoszenia parafialne 

Dzisiaj w naszej parafii przeżywamy uroczy-

stość odpustową Matki Bożej Królowej Nieba 

i Ziemi. Od piątku przygotowywaliśmy się 

duchowo do tego ważnego wydarzenia. Ser-

deczne „Bóg zapłać” ks. Marcinowi Ziobro  za 

posługę słowa i jego modlitwę.  Msze święte 

w dniu dzisiejszym w następującym porządku: 

7.00-prymaria o 9.00; 11.00-uroczysta suma 

odpustowa celebrowana pod przewodnictwem 

Księdza Bpa Edwarda Frankowskiego. Po su-

mie uroczysta procesja różańcowa ulicami 

naszego rynku, którą zakończymy przy pomni-

ku błogosławionego Jana Pawła II. Po Mszy 

św. dalsza część naszego świętowania dożyn-

kowego.  We czwartek , 1 września rozpoczę-

cie roku szkolnego 2016/2017. Msza święta na 

rozpoczęcie roku szkolnego w Sanktuarium o 

godz. 8.00. Po Mszy św. dzieci i młodzież 

przechodzą do szkoły na apel. Więcej informa-

cji na stronie szkoły. Spowiedź dla dzieci i 

młodzieży z tej okazji w pierwszy piątek mie-

siąca. W tym tygodniu przypada pierwszy 

czwartek, piątek i sobota miesiąca. W pierw-

szy piątek spowiedź w Sanktuarium od godz. 

17.00, na Woli w kaplicy św. Jana  od godz. 

16.30, a następnie Msza św. i nabożeństwo. Za 

tydzień nasza pielgrzymka do Lipowca w du-

chu wynagrodzenia i pokuty. Początek piel-

grzymki w sanktuarium o godz. 15.45. W 

przyszłą niedzielę zmiana tajemnic różańco-

wych.  Dziękujemy za utrzymanie czystości w 

naszych świątyniach. Na najbliższy tydzień 

prosimy kolejne osoby: Krystyna Pitera, Aneta 

Ulita, Joanna Zając, Janusz  Krakowiecki, Sta-

nisława Kropaczek, Ryszard Farbaniec,  Da-

riusz Kropaczek. Na woli  do prac przy remon-

cie  posadzki  przyjdą we wtorek mieszkańcy 

bloków . W klejne dni  kolejka zaczyna się od 

początku. Bóg zapłać za wszystkie ofiary skła-

dane na remont naszych świątyń.  Młodzież z 

KSM  będzie dziś rozprowadzać kalendarze z 


